
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    57 

  
 

OGGETTO : 
RIQUALIFICAZIONE LASTRICATO ANTISTANTE LA CHIESA PARROCCHIALE – APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciassette, del mese di  novembre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. N.57 DEL 17/11/2015 
 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE LASTRICATO ANTISTANTE LA CHIESA PARROCCHIALE 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

� E’ volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere alla realizzazione del progetto in 
oggetto al fine proseguire nella riqualificazione generale di una parte del tessuto urbano, in 
continuità con le opere pubbliche realizzatesi negli anni precedenti (marciapiedi e 
parcheggio su Via Matteotti);  
 

� Per la realizzazione del progetto di che trattasi è stato dato incarico al Tecnico Comunale Ciceri 
geom Daniela che ha prodotto il presente progetto preliminare; 

 
� Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  in data 27/07/2015, si sono approvati il Bilancio 

annuale 2015  e il bilancio pluriennale 2015-2017 con funzione autorizzatoria, della relazione 
previsionale e programmatica triennio 2015-2017 e del bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 
del D.Lgs 118/2011 con funzione conoscitiva;  
 

� Con delibera di Giunta Comunale n.44  del 01/09/2015 si è approvato il P.R.O.; 
 

� I lavori verranno finanziati con avanzo di Amministrazione Anno 2014 per l’importo di €45.000,00 
 
 VISTO il progetto preliminare relativo ai lavori sopraccitati composto da elaborato progettuale 
unico riportante: 

� Relazione tecnico illustrativa; 
� Quadro economico; 
� Estratto N.C.T.; 
� Ortofoto; 
� Planimetria area; 

 
VISTO il quadro economico presunto di spesa:  
 
A.1 IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA €. 38.900,00 
A.2 Oneri attuazione sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 2,5% €.   1.000,00 
 

IMPORTO TOTALE 
€. 39.900,00 

 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

A.3 
IVA 10% su totale lavori 

€ 3.990,00 

A.4 
Imprevisti e oneri per allacciamenti, sopralluoghi e 
accantonamento  

€   1.110,00 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

€ 5.100,00 

 
 

 

 
IMPORTO TOTALE PROGETTO 

€ 45.000,00 

 
 
 



 

 

Visti i pareri preventivi favorevoli dei Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente atto ai sensi dell’art. 34 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.eii.;   
                                                                                                
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE il progetto preliminare di “RIQUALIFICAZIONE LASTRICATO ANTISTANTE 
LA CHIESA PARROCCHIALE”, redatto Tecnico Comunale Ciceri geom Daniela e composto da 
elaborato progettuale unico riportante: 

� Relazione tecnico illustrativa; 
� Quadro economico; 
� Estratto N.C.T.; 
� Ortofoto; 
� Planimetria area; 

 
 

2) DI DARE ATTO che il quadro economico presunto di spesa per la realizzazione di tale opera è 
di €. 45.000,00 così distinti: 
 
A.1 IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA €. 38.900,00 
A.2 Oneri attuazione sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 2,5% €.   1.000,00 
 

IMPORTO TOTALE 
€. 39.900,00 

 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

A.3 
IVA 10% su totale lavori 

€   3.990,00 

A.4 
Imprevisti e oneri per allacciamenti, sopralluoghi e 
accantonamento  

€   1.110,00 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

€    5.100,00 

 
 

 

 
IMPORTO TOTALE PROGETTO 

€ 45.000,00 

 
 
3) DI DARE ATTO che la spesa sarà reimputata nel Bilancio 2016, dopo la variazione e 
l’assestamento al Bilancio da parte del Consiglio Comunale da effettuarsi entro il 30.11.2015, 
applicando l’avanzo d’Amministrazione 2014, che a sua volta sarà accantonato in uscita nel fondo 
pluriennale vincolato per investimenti nel 2015 pari a €. 45.000,00 e che lo stesso sarà 
adeguatamente correlato in sede di realizzazione ai vigenti limiti e vincoli di finanza pubblica; 
 
 
4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Tecnico Ciceri Geom Daniela provvederà agli 
atti gestionali inerenti i lavori in oggetto; 

 
 

5) DI DICHIARARE il presente atto, con votazione favorevole, resa in modo separato e palese da 
tutti i presenti, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs.267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  29/12/2015 

 
Garbagna Novarese, lì 29/12/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 29/12/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


